



ประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทาง ตั้งแต่บ้านนายอิน แก้วใหม่
เลขที่ ๘๕ ถึงบ้านนายสมบูรณ์ ตานาคา เลขที่ ๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว
จังหวัดเชียงราย

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทาง
ตั้งแต่บ้านนายอิน แก้วใหม่ เลขที่ ๘๕ ถึงบ้านนายสมบูรณ์ ตานาคา เลขที่ ๒ หมู่ที่ ๙ โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการ
กำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการคำนวณราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
เลขที่ ๘๖๒ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๕ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทาง
ตั้งแต่บ้านนายอิน แก้วใหม่ เลขที่ ๘๕ ถึงบ้านนายสมบูรณ์ ตานาคา เลขที่ ๒ หมู่ที่ ๙ เสร็จเรียบร้อยแล้ว
องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทาง ตั้งแต่บ้านนายอิน แก้วใหม่เลขที่ ๘๕ ถึงบ้านนายสมบูรณ์ ตานาคา เลขที่ ๒ หมู่ ๙ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๐๕,๓๐๐.- บาท (สามแสนห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ (๑) งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลื่นราง ชั้น ๓ ศก. ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร รวมจำนวน ๒๐ ท่อน (๒) งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลื่นราง ชั้น ๓ ศก. ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ ท่อน (๓) งานบ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๗๒x๑.๗๒ เมตร จำนวน ๑ บ่อ ช่วงที่ ๒ งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๐.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๓ งานเทคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๑.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๖๗.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๒๐,๑๘๑.๓๙ บาท บาท (สามแสนสองหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายเชิดชัย มะโนหาญ	ตำแหน่งนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวพัชรินทร์ ไต้เจริญ	ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ	เป็นกรรมการ

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง วางท่อถมดินขยายไหล่ทาง ตั้งแต่บ้านนายอิน แก้วใหม่ เลขที่ 85 ถึงบ้านนายสมบูรณ์ ตามราคา เลขที่ 2

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 (1) งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 20 ท่อน (2)งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน (3)งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 เมตร จำนวน 1 บ่อ

ช่วงที่ 2 งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 10.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี พท. คอนกรีตไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม.

ช่วงที่ 3 งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 ม. ระยะทาง 167.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี พท. คอนกรีตไม่น้อยกว่า 167.00 ตร.ม.

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมะเฟือง หมู่ที่ 9 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้วกำหนด **ระยะเวลาดำเนินการ** 75 วัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	ช่วงที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 หรือบ่อพัก	งาน	1.00	135,777.61	135,777.61	1.3822	187,671.81	187,671.81
1.2	ช่วงที่ 2 (กว้าง 4 ม. ระยะทาง 10 ม. หนา 0.15 ม.)							
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	40.00	118.00	4,720.00	1.3822	163.10	6,523.98
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	2.00	245.76	491.52	1.3822	339.69	679.38
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	4.9(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	40.00	376.00	15,040.00	1.3822	519.71	20,788.29
	4.9(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	4.00	69.85	279.40	1.3822	96.55	386.19
	รอยต่อเพื่อหดตามยาว(Contraction Joint)	ม.	8.00	26.39	211.12	1.3822	36.48	291.81
	ช่วงที่ 3 (กว้าง 1 ม. ระยะทาง 167 ม. หนา 0.15 ม.)							
1.2	1.2(1) งานถางป่าและขุด(ขนาดเบา)	ตร.ม.	167.00	1.85	308.95	1.3822	2.56	427.03
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.35	245.76	2,052.10	1.3822	339.69	2,836.41
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	4.9(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	167.00	376.00	62,792.00	1.3822	519.71	86,791.10
	4.9(2) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(Expansion Joint)	ม.	3.00	143.22	429.66	1.3822	197.96	593.88
	4.9(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	30.00	96.85	2,905.50	1.3822	133.87	4,015.98
	รอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	167.00	28.92	4,829.64	1.3822	39.97	6,675.53
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00		2,500.00			2,500.00
							TOTAL	320,181.39
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	320,181.39			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				=				
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3822			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ตามแผนสองหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสามสิบเก้าสตางค์							320,181.39
ขนาดหรือเนื้อที่	207.00 ตร.ม.							
เฉลี่ยราคา	1,546.77 บาท/ตร.ม.							

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง	วางท่อถมดินขยายไหล่ทาง ตั้งแต่บ้านนายอิน แก้วใหม่ เลขที่ 85 ถึงบ้านนายสมบุญ ตานาคา เลขที่ 2
ปริมาณงาน	ช่วงที่ 1 (1) งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 20 ท่อน (2)งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 5 ท่อน (3)งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 เมตร จำนวน 1 บ่อ ช่วงที่ 2 งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 10.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี พท. คอนกรีตไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม. ช่วงที่ 3 งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 ม. ระยะทาง 167.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี พท. คอนกรีตไม่น้อยกว่า 167.00 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านคดมะเฟือง หมู่ที่ 9 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
แบบเลขที่	ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้วกำหนด
ประมาณการเมื่อวันที่	ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน 21 ธันวาคม 2565

(ลงชื่อ).....

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(น.ส.พัชรินทร์ ใต้เจริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย มะโนหาญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง